АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 октября 2025 года № 687

пгт. Ноглики

О реализации права на участие в осуществлении
государственных полномочий, не переданных органам

местного самоуправления муниципального образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области

в установленном законом порядке по осуществлению мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории

муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области

На  основании  решения  Собрания  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 22.05.2025 № 66
«О  реализации  администрацией  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  права  на  участие
в  осуществлении  государственных  полномочий,  не  переданных  ей
в  установленном  порядке»,  руководствуясь  статьей  36  Устава
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области,  администрация  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  Департамент  социальной  политики  администрации
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области уполномоченным  органом,  осуществляющим
государственные  полномочия,  не  переданные  органам  местного
самоуправления  муниципального  образования  Ногликский муниципальный
округ  Сахалинской  области  в  установленном  законом  порядке
по  осуществлению  мер  социальной  поддержки  отдельных  категорий
граждан,  проживающих  на  территории  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области.

2

2. Департаменту социальной политики администрации муниципального
образования  Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области
разработать  и  утвердить  ведомственную целевую программу  «Социальная
поддержка  отдельных  категорий  граждан,  проживающих  на  территории
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области»  для  осуществления  полномочий,  предусмотренных
пунктом 1 настоящего постановления.

3.  Постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 22.08.2013 № 521 «О реализации права на
участие  в  осуществлении  государственных  полномочий,  не  переданных
органам местного самоуправления муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  установленном  порядке  по  осуществлению  мер
социальной  поддержки  отдельных  категорий  граждан,  проживающих
на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»
считать утратившим силу.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области         С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е